
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тверской государственный технический университет»
(ТвГТУ)

П Р И К А З

«12» мая 2025 г. №

О внесении изменений
в Правила приема в ТвГТУ

В соответствии с Письмом Минобрнауки «О внесении изменений в правила
приема» от 07.05.2025 № МН-5/1676-ДА

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам высшего
образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры) в Тверской государственный технический университет (ТвГТУ) на
2025/26 учебный год в части проведения вступительных испытаний для поступающих
в ТвГТУ (абзац 4 подпункта 1 пункта 18 раздела III Вступительные испытания)
следующие изменения: «Для лиц, завершивших обучение в общеобразовательных
организациях Белгородской, Курской и Брянской областей, включенных в перечень,
утвержденный приказом Минпросвещения России от 17 февраля 2025 г. № 107,
вступительные испытания проводятся в форме единого собеседования. По каждому
вступительному испытанию, включенному в состав собеседования, выставляется
оценка по стобалльной шкале. Вступительные испытания для указанной категории
абитуриентов могут проводится как очно, так и с использованием дистанционных
технологий. Поступающие также вправе представить действительные результаты
ЕГЭ.».

2. Ответственному секретарю приемной комиссии университета Григорьеву Л.Г.
разместить информацию о внесении изменений в Правила приема на сайте
университета и стенде приемной комиссии.

И.о. ректора А.В. Твардовский

ПК_00008_25_Григорьев _ЛГ



Проект приказа вносит
Ответственный секретарь
приемной комиссии
__________________Л.Г. Григорьев
«____»____________2025 г.

Согласовано:

Ведущий юрисконсульт
_________________Т.А. Соцкова
«____»____________2025 г.




	       П Р И К А З

